
 

 

 
São Paulo do Potengi 

Câmara Municipal 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI 
CNPJ: 08.490.302/0001-05 

 
Portaria nº 014, 22 de janeiro de 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A  DESIGNAÇÃO    DO   AGENTE   DE 

CONTRATAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 

DO POTENGI-RN. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO 

POTENGI/RN, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe a Lei 

Orgânica do Município: 

CONSIDERANDO a necessidade de designação do agente de contratação por 

,

 

Força do disposto no art. 8° da Lei Federal nº. 14.133/2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora: Jaine Ingrid de Oliveira Barbosa, CPF ***.106.784-**, 

para exercer as atribuições da função de Agente de Contratação da Câmara 

Municipal de São Paulo do Potengi-RN. 

 
Art. 2º - Ficam designados para comporem a equipe de apoio os seguintes 

servidores: 1º
 
Renilson Pereira da Silva, CPF 915.215.564-15 e Marleide Ribeiro 

Viana Batista, CPF 035.207.444-22. 

 
Art. 3º - São atribuições do Agente de Contratação e de equipe de apoio, 

dentre outras estabelecidas em regulamento, o recebimento das propostas, análise 

de sua aceitabilidade e sua classificação, bem com a análise dos documentos fiscais. 

 
Art. 4º- O agente de contratação será substituído em suas ausências e impedimentos                  

eventuais pelo primeiro nomeado da equipe de apoio. 

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos a partir do dia 02 de Janeiro de 2024. 

 

                                              Art.  6º - Fica revogada a Portaria CMSPP nº 012 /2024, de 04 de Janeiro de 2024. 

  

 
                                   Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
                                                            

 

                                                    Geraldo Cunha dos Santos Sobrinho  

                                                                                PRESIDENTE 

 

 
RUA JOSÉ CLAUDINO, 418-SANTOS DUMONT -SÃO PAULO DO POTENG!- RN 

CEP:59460.000- TEL:0**(84) 32512273-E-mail: cmspp01@hotmail.com 

 


